PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2023 года

                         № 408/86-02

                               Восемьдесят шестое (совместное) заседание
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 20 декабря 2013 года № 69/01, следующие изменения:
1.1. подпункт 7 пункта 2.2 раздела 2 «Разграничение компетенции по управлению и распоряжению муниципальным имуществом» исключить;
1.2. абзац первый пункта 6.1 раздела 6 «Отдельные вопросы пользования муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:

«6.1. Размер арендной платы за пользованием переданным в аренду муниципальным имуществом определяется в соотвествии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, за исключением случаев, определенных решениями Энгельсского городского Совета депутатов.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава муниципального

образования город Энгельс

А.И. Шувалов